UBND TỈNH HOÀ BÌNH

 SỞ Y TẾ

Số            /SYT-NVY
V/v rà soát các trường hợp đặc biệt

tại khu cách ly

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi: Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Căn cứ Công điện số 600/CĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của Ban Chỉ đạo

Quốc gia phòng chống dịch COVID-19 về việc điều chỉnh thời gian cách ly tập

trung, thời gian quản lý sau khi kết thúc cách ly tập trung và xét nghiệm phòng

chống dịch COVID-19;

Căn cứ Công điện số 633/CĐ-BCĐQG ngày 11/5/2021 của Ban Chỉ đạo

quốc gia phòng chống dịch COVID-19 về việc đẩy nhanh tiến độ điều tra dịch

tễ, truy vết các trường hợp tiếp xúc với người nhiễm SARS-CoV-2 tại Bệnh viện

Nhiệt đới Trung ương cơ sở 2 và Bệnh viện K;

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Tiếp tục khẩn trương rà soát, truy vết các trường hợp nhân viên y tế,

bệnh nhân, người nhà bệnh nhân, người đến thăm bệnh nhân liên quan đến Bệnh

viện Nhiệt đới Trung ương cơ sở 2, Bệnh viện K (Cơ sở Tân Triều) theo các văn

bản hướng dẫn của Sở Y tế để tổ chức lấy mẫu xét nghiệm, cách ly theo quy

định.

 2. Rà soát các trường hợp đang cách ly tập trung, trường hợp sức khỏe

người cách ly không đảm bảo, cần phải hỗ trợ y tế thì chuyển sang tổ chức cách

ly tại cơ sở y tế để tiện theo dõi sức khỏe.

 3. Đối với các trường hợp đang cách ly tập trung là trẻ em, có các bệnh

mãn tính (VD: Tan máu bẩm sinh, ung thư, suy tim...) đã có xét nghiệm SARS-

CoV-2 âm tính yêu cầu đơn vị báo cáo Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-

19 cùng cấp để quyết định tổ chức thực hiện cách ly y tế tại nhà; Tuy nhiên cần

tăng cường kiểm tra, giám sát và đảm bảo các điều kiện phòng chống dịch, tránh

nguy cơ lây lan dịch bệnh và thực hiện các quy định về cách ly y tế.

 Đối với các trường hợp khác đang cách ly tập trung là trẻ em từ 5 tuổi trở

lên, tổ chức cách ly tập trung đủ 14 ngày tính từ ngày tiếp xúc lần cuối cùng, sau

đó cách ly y tế tại nhà 7 ngày tiếp theo và theo dõi tiếp tại nhà 7 ngày.

Tổ chức xét nghiệm SARS-CoV-2 cho các trường hợp trên đủ 3 lần vào

các ngày đầu tiên, ngày thứ 14 và ngày thứ 20.

4. Tổng hợp số liệu người cách ly tại địa phương (F1) là bệnh nhân đang

điều trị theo phác đồ của Bệnh viện K gửi về Sở Y tế trước ngày 13/5/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c Nguyễn Văn Toàn PCT UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ Sở, các PGĐ;

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- BVĐK tỉnh;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thu Hằng

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-11T18:40:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thu Hằng<hangbt.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-11T18:43:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-11T18:43:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-11T18:43:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-11T18:43:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!